
                                        Tématický plán učiva 
6. ročník 

� Volí vhodné pracovní pomůcky a nářadí pro pěstování vybraných rostlin. 
� Volí vhodné pracovní postupy při pěstování vybraných druhů zeleniny. 
� Využívá skleníku k předpěstování rostlin. 
� Provádí přípravu půdy. 
� Dodržuje zásady hygieny, bezpečnosti a ochrany zdraví. 
� Poskytuje první pomoc při úrazu. 

 
Předmět ČASP Školní rok 2013/2014 Třída-ročník VI. Vyu čující: Naděžda Šoukalová 
 
 
Měsíc Učivo PT Výstupy Využití školní zahrady 

 � Dodržuje zásady hygieny, 
bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 IX. Úvodní hodina -  seznámení 

s učivem, bezpečnost práce 

Odplevelení pozemku 
 � Provádí přípravu půdy. 

 
 

Osivo a sadba   � Volí vhodné pracovní pomůcky a 
nářadí pro pěstování vybraných 
rostlin. 

 

 X. 

Půda a její zpracování  � Provádí přípravu půdy. 
 

 

T: Půda  

V: Žák provádí podzimní přípravu půdy.  

T: Pokojové rostliny  

V: Žák poznává vybrané druhy pokojových 

rostlin.  

XI. Pokojové rostliny  � Volí vhodné pracovní pomůcky a 
nářadí pro pěstování vybraných 
rostlin. 

� Provádí přípravu půdy. 
  



XII. Pokojové rostliny 

 

 

 

EVVO-Základní 
podmínky 
života, Vztah 
člověka k 
prostředí 

� Volí vhodné pracovní pomůcky a 
nářadí pro pěstování vybraných 
rostlin 

� Provádí přípravu půdy. 
 

T: Pokojové rostliny  

V: Žák množí pokojové rostliny.  

I. Zelenina 

 

 

 � Volí vhodné pracovní postupy při 
pěstování vybraných druhů 
zeleniny. 

 

 

II. Skleník, pařeniště  � Využívá skleníku k předpěstování  
rostlin. 

 

 

III. Půda a její zpracování   � Provádí přípravu půdy. 
� Volí vhodné pracovní pomůcky a 

nářadí pro pěstování vybraných 
rostlin 

� Poskytuje první pomoc při úrazu. 
 

T: Půda  

V: Žák provádí přípravu substrátu k 

předpěstování sazenic zeleniny.  

IV. Kompost 

Pikýrování zeleniny 

 � Volí vhodné pracovní postupy při 
pěstování vybraných druhů 
zeleniny. 

 

T: Zelenina  

V: Žák pikýruje sazenice zeleniny.  

 

V. Zelenina - výsadba sazenic, setí 

 

 � Volí vhodné pracovní pomůcky a 
nářadí pro pěstování vybraných 
rostlin. 

� Volí vhodné pracovní postupy při 
pěstování vybraných druhů 
zeleniny. 

 
 

 



VI. Ošetřování pěstovaných plodin 

Sklizeň rané zeleniny 

 � Volí vhodné pracovní pomůcky a 
nářadí pro pěstování vybraných 
rostlin. 

� Volí vhodné pracovní postupy při 
pěstování vybraných druhů 
zeleniny. 

 
 

 

 


